
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 310

 330

 340

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           5.762.974.484

             416.731.227

           2.691.752.830

             270.000.000

             360.000.000

             100.075.183

             964.241.397

             350.935.882

               5.000.000

              15.647.307

              67.145.456

                       0

                       0

                       0

              86.662.717

                       0

-             30.177.135

-             72.485.582

              13.000.000

                       0

                       0

                       0

           5.762.974.484

             416.731.227

           2.691.752.830

             356.662.717

             360.000.000

              69.898.048

             891.755.815

             363.935.882

               5.000.000

              15.647.307

              67.145.456

           5.702.908.255

             416.715.000

           2.681.834.263

             352.462.717

             247.268.425

              69.416.052

             799.459.481

             261.500.000

                       0

               7.804.135

              47.000.384

              60.066.229

                  16.227

               9.918.567

               4.200.000

             112.731.575

                 481.996

              92.296.334

             102.435.882

               5.000.000

               7.843.172

              20.145.072

           5.702.908.255

             416.715.000

           2.681.834.263

             352.462.717

             247.268.425

              69.416.052

             799.459.481

             191.500.000

                       0

               7.804.135

              47.000.384

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              70.000.000

                       0

                       0

                       0

           9.141.458.541

           1.775.252.462

           1.093.975.595

              86.662.717

-             89.662.717

             155.000.000

           9.228.121.258

           1.685.589.745

           1.248.975.595

           9.153.920.235

           1.377.643.958

           1.097.577.559

              74.201.023

             307.945.787

             151.398.036

           9.153.920.235

           1.307.643.958

           1.084.004.951

                       0

              70.000.000

              13.572.608

 111

 112

 113

 114

 133

 144

 145

 191

 199

 211

 212

 214

 232

 243

 244

 263

 265

 266

 269

 311

 334

 341

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

SERVICIOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

           3.456.329.994

           1.669.457.160

             193.881.600

             443.305.730

             416.731.227

           2.051.778.812

             639.974.018

             270.000.000

                       0

             240.000.000

              72.000.000

              48.000.000

             100.075.183

             949.341.397

              14.900.000

                       0

              50.000.000

             300.935.882

                       0

               5.000.000

              15.647.307

              32.470.800

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              86.662.717

                       0

                       0

                       0

-             30.177.135

-             72.485.582

                       0

              10.000.000

                       0

                       0

               3.000.000

                       0

                       0

                       0

           3.456.329.994

           1.669.457.160

             193.881.600

             443.305.730

             416.731.227

           2.051.778.812

             639.974.018

             270.000.000

              86.662.717

             240.000.000

              72.000.000

              48.000.000

              69.898.048

             876.855.815

              14.900.000

              10.000.000

              50.000.000

             300.935.882

               3.000.000

               5.000.000

              15.647.307

              32.470.800

           3.438.041.994

           1.640.437.374

             191.030.400

             433.398.487

             416.715.000

           2.047.944.164

             633.890.099

             265.800.000

              86.662.717

             192.315.107

              37.072.572

              17.880.746

              69.416.052

             789.459.481

              10.000.000

              10.000.000

              48.500.000

             200.000.000

               3.000.000

                       0

               7.804.135

              23.625.945

              18.288.000

              29.019.786

               2.851.200

               9.907.243

                  16.227

               3.834.648

               6.083.919

               4.200.000

                       0

              47.684.893

              34.927.428

              30.119.254

                 481.996

              87.396.334

               4.900.000

                       0

               1.500.000

             100.935.882

                       0

               5.000.000

               7.843.172

               8.844.855

           3.438.041.994

           1.640.437.374

             191.030.400

             433.398.487

             416.715.000

           2.047.944.164

             633.890.099

             265.800.000

              86.662.717

             192.315.107

              37.072.572

              17.880.746

              69.416.052

             789.459.481

              10.000.000

              10.000.000

              48.500.000

             130.000.000

               3.000.000

                       0

               7.804.135

              23.625.945

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              70.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 830

 840

 870

 910

 500

 800

 900

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             456.300.000

             478.699.275

              71.183.557

          13.484.252.084

             200.000.000

              20.000.000

             500.000.000

          19.498.621.361

           1.744.015.149

                       0

                       0

             155.000.000

                       0

           1.149.107.510

             800.000.000

           1.934.847.824

                       0

             856.135.436

             510.366.021

               3.000.000

             456.300.000

             633.699.275

              71.183.557

          14.633.359.594

           1.000.000.000

           1.954.847.824

             500.000.000

          20.354.756.797

           2.254.381.170

               3.000.000

             456.298.608

             515.474.432

              71.000.000

          12.420.951.733

           1.000.000.000

           1.853.537.824

             500.000.000

          19.517.703.947

           1.526.000.000

               2.640.000

                   1.392

             118.224.843

                 183.557

           2.212.407.861

                       0

             101.310.000

                       0

             837.052.850

             728.381.170

                 360.000

             442.726.000

             515.474.432

              71.000.000

          10.406.134.910

           1.000.000.000

           1.853.537.824

             500.000.000

          18.293.545.422

           1.526.000.000

               2.640.000

              13.572.608

                       0

                       0

           2.014.816.823

                       0

                       0

                       0

           1.224.158.525

                       0

                       0

          13.704.252.084

          21.742.636.510

                       0

           3.883.955.334

           1.366.501.457

               3.000.000

          17.588.207.418

          23.109.137.967

               3.000.000

          15.274.489.557

          21.543.703.947

               2.640.000

           2.313.717.861

           1.565.434.020

                 360.000

          13.259.672.734

          20.319.545.422

               2.640.000

           2.014.816.823

           1.224.158.525

                       0

          47.457.575.192            5.405.456.791           52.863.031.983           48.449.975.256            4.413.056.727           45.127.427.300            3.322.547.956T O T A L  G E N E R A L:

 342

 352

 361

 392

 521

 522

 535

 537

 541

 543

 831

 841

 842

 846

 848

 849

 874

 910

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE TRANSPORTE

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO

BECAS

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              34.674.656

             456.300.000

             478.699.275

              71.183.557

          13.484.252.084

                       0

             200.000.000

                       0

                       0

              20.000.000

             500.000.000

              21.501.063

           2.281.587.819

             642.213.709

          16.509.475.320

              43.843.450

           1.744.015.149

                       0

                       0

                       0

             155.000.000

                       0

             596.081.606

             553.025.904

-            200.000.000

           1.000.000.000

           1.934.847.824

                       0

                       0

             200.000.000

             132.251.814

             473.883.622

                       0

              50.000.000

             510.366.021

               3.000.000

              34.674.656

             456.300.000

             633.699.275

              71.183.557

          14.080.333.690

             553.025.904

                       0

           1.000.000.000

           1.934.847.824

              20.000.000

             500.000.000

             221.501.063

           2.413.839.633

           1.116.097.331

          16.509.475.320

              93.843.450

           2.254.381.170

               3.000.000

              23.374.439

             456.298.608

             515.474.432

              71.000.000

          11.867.951.733

             553.000.000

                       0

           1.000.000.000

           1.835.537.824

              18.000.000

             500.000.000

             219.501.063

           2.225.000.000

           1.064.892.800

          15.924.466.634

              83.843.450

           1.526.000.000

               2.640.000

              11.300.217

                   1.392

             118.224.843

                 183.557

           2.212.381.957

                  25.904

                       0

                       0

              99.310.000

               2.000.000

                       0

               2.000.000

             188.839.633

              51.204.531

             585.008.686

              10.000.000

             728.381.170

                 360.000

              23.374.439

             442.726.000

             515.474.432

              71.000.000

           9.853.134.910

             553.000.000

                       0

           1.000.000.000

           1.835.537.824

              18.000.000

             500.000.000

             219.501.063

           2.225.000.000

             989.892.800

          14.775.308.109

              83.843.450

           1.526.000.000

               2.640.000

                       0

              13.572.608

                       0

                       0

           2.014.816.823

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              75.000.000

           1.149.158.525

                       0

                       0

                       0
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